UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 21/PROGRAD, DE 01 DE AGOSTO DE 2023.

Designar a interlocutora do Programa de
Educação Tutorial – PET que acumulará a
função de presidente do Comitê Local de
Avaliação e Acompanhamento – CLAA .

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, Profª POLLIANA DE

LUNA NUNES BARRETO no uso de suas atribuições legais conferidas através da Portaria n.º 264

de 26 de julho de 2023.

Considerando a Portaria 343 de 24 de abril de 2013, Art.11, § 3º :

“ § 3º  As Pró-Reitorias de Graduação, ou órgãos equivalentes, designarão um interlocutor do
PET para apoiar administrativamente os grupos e representá-los institucionalmente junto à
SESu e que acumulará a função de presidente do CLAA." (N.R.)”

RESOLVE: Designar a docente Maria Inês Rodrigues Machado, Siape: 1467806 como
interlocutora PET e representante dos grupos junto à SESu acumulando a função de presidente
do CLAA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê Ciência

Publique-se

__________________________________________

POLLIANA DE LUNA NUNES BARRETO

Pró-Reitora de Graduação Matrícula

SIAPE: 2656451

		2023-08-02T17:01:37-0300